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Annotatsiya: Ushbu maqolada rivojlangan xorijiy mamlakatlarda yer hisobini 
yuritish (kadastr) tizimi, uning shakllanishi, raqamlashtirish darajasi va davlat 

boshqaruvidagi o‘rni tahlil qilinadi. Shuningdek, O‘zbekiston yer resurslarini 
boshqarish tizimini modernizatsiya qilishda xorijiy tajribalarning qanday o‘rni 

borligi yoritiladi. Tadqiqot davomida Germaniya, Niderlandiya, Shvetsiya, Janubiy 
Koreya va Yaponiya kabi mamlakatlar tajribasi tahlil qilinadi. 

Annotation: This article analyzes the land cadastre systems in developed 
foreign countries, focusing on their formation, the level of digitization, and their role 

in state governance. Additionally, the article discusses the role of foreign 
experiences in modernizing Uzbekistan's land resource management system. The 

research includes an analysis of the experiences of countries such as Germany, the 
Netherlands, Sweden, South Korea, and Japan. 

Аннотация: В данной статье анализируется система ведения учета 

земель (кадастра) в развитых зарубежных странах, её формирование, ур овень 
цифровизации и роль в государственном управлении. Также рассматривается 

роль зарубежного опыта в модернизации системы управления земельными 
ресурсами Узбекистана. В ходе исследования анализируются практики таких 

стран, как Германия, Нидерланды, Швеция, Южная Корея и Япония. 
Kalit so‘zlar: Yer hisobi, kadastr, raqamlashtirish, yer boshqaruvi, xorijiy 

tajriba, geoinformatsion tizim. 
Ключевые слова: земельный учет, кадастр, цифровизация, управление 

землями, зарубежный опыт, географическая информационная система (ГИС). 
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Kirish. Yer hisobi yoki yer 

kadastri – bu yer uchastkalarining 
huquqiy, fazoviy (geografik) va 

iqtisodiy holatini aks ettiruvchi muhim 
axborot tizimidir. Yer resurslaridan 

oqilona foydalanish, ularni muhofaza 
qilish va boshqarish, shuningdek, 
iqtisodiy faoliyat uchun huquqiy 

asoslar yaratishda kadastr tizimining 
roli beqiyosdir. 

So‘nggi yillarda dunyoning 
ko‘plab mamlakatlarida yer kadastri 

tizimi to‘liq raqamlashtirilgan, GPS va 
GIS texnologiyalariga asoslangan 

holda yuritilmoqda. O‘zbekistonda 
ham bu yo‘nalishda sezilarli islohotlar 

amalga oshirilmoqda, ammo 
rivojlangan mamlakatlar tajribasini 

chuqur o‘rganish va amaliyotga joriy 
etish bu jarayonni tezlashtirishi 

mumkin. 
Germaniyada yer hisobini 

yuritishning zamonaviy modeli 

ALKIS – “Rasmiy yer-mulk kadastri 
axborot tizimi” (nemischa: Amtliches 

Liegenschaftskataster-

Informationssystem) orqali amalga 

oshiriladi. Bu tizim fazoviy-geografik 
ma’lumotlar, huquqiy mulkchilik 

hujjatlari va ularning ma’muriy-
registratsion komponentlarini yagona 

axborot platformasida 
integratsiyalashgan tarzda 
boshqarishga xizmat qiladi. 

ALKIS Germaniyaning federal 
tuzilmasiga mos tarzda, har bir land 

(shtat) darajasida yuritiladi, biroq 
yagona milliy standartlar asosida 

ishlaydi. Tizim AFIS (geodeziya 
nuqtalari uchun axborot tizimi) va 

ATKIS (topografik xaritalar tizimi) 
bilan uzviy bog‘langan. Bu uch tizim 

birgalikda “AAA-Modell” (AFIS-
ALKIS-ATKIS) deb yuritiladi. 

Yer uchastkasining chegaralari, 
shakli, joylashuvi va maydoni 

haqidagi ma’lumotlar vektor 
shaklidagi fazoviy qatlamlar orqali 
ifodalanadi. Bunda koordinatalar 

ETRS89/GK tizimida aniqlanadi, bu 
esa Yevropa miqyosida muvofiqlikni 

ta’minlaydi [2]. 

 
 

Tizimning afzalliklari 
quyidagilarni uz ichiga oladi;  

- Huquqiy aniqlik: Yerga oid 
mulkiy huquqlar va ularning 

o‘zgarishlari qonuniy asosda, sud va 

notariuslar bilan muvofiqlashtirilgan 
holda qayd etiladi. 

Shaffoflik: Har bir fuqaroga o‘z 
yer uchastkasiga oid ma’lumotlarni 
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davlat portalidan olish imkoniyati 
yaratilgan. 

Rejalashtirishda foydalanish: 
Urbanistik rejalashtirish, ekologik 

monitoring, infratuzilmani boshqarish 
va soliq baholash tizimlari ALKISga 

tayanadi. 
Real vaqt yangilanishi: 

Tizimdagi barcha o‘zgarishlar onlayn 

rejimda, davlat idoralari o‘rtasida 
avtomatik tarzda sinxronlashtiriladi. 

O‘zbekistonda yer hisobi tizimini 
modernizatsiya qilish jarayonida 

ALKIS modelining quyidagi jihatlari 
o‘rganilishi va moslashtirilishi 

mumkin: 
Yagona integratsiyalashgan 

platforma yaratish: Yer kadastri, 
mol-mulk reestri, geodeziya, soliq va 

urbanistik ma’lumotlarni yagona 
tizimda birlashtirish. 

Foydalanuvchilarga ochiqlik: 
Fuqarolarga o‘z yer uchastkalariga oid 
huquqiy va geografik ma’lumotlarni 

mustaqil tekshirish imkoniyatini 
yaratish. 

Huquqiy tizim bilan uzviy 
bog‘liqlik: Notariuslar, sudlar va mulk 

reestrlari bilan real vaqt rejimidagi 
integratsiyani ta’minlash. 

Shvetsiyada yer hisobini 
yuritish tizimi: Shvetsiyada yerga oid 

barcha fazoviy va huquqiy 
ma’lumotlarni yuritish uchun mas’ul 

bo‘lgan asosiy muassasa - 
Lantmäteriet, ya’ni Shvetsiya 
Geodeziya, Kartografiya va Kadastr 

Agentligi hisoblanadi. Ushbu 
agentlikning asosiy funksiyasi - yer 

maydonlari va ularga tegishli mulk 
huquqlarini ro‘yxatga olish, 

boshqarish va raqamlashtirish orqali 

davlat yer siyosatini amalda qo‘llab-
quvvatlashdan iborat [3]. 

Shvetsiya yer kadastri tizimi - bu 
fazoviy axborot texnologiyalari (GIS), 

yuridik huquqiy mexanizmlar va 
raqamli boshqaruv tamoyillariga 

asoslangan ko‘p komponentli, 
integratsiyalashgan, xizmatga 
yo‘naltirilgan tizim hisoblanadi. 

Shvetsiya yer kadastri tizimi 
yuqori aniqlikdagi geodezik 

o‘lchovlar asosida tuzilgan raqamli 
xaritalarga tayangan holda yuritiladi. 

Bunda: 
Har bir yer uchastkasining 

koordinatalari SWEREF 99 
(Shvetsiya milliy koordinata tizimi) 

asosida aniqlanadi; 
Raqamli kadastr xaritalari vektor 

shaklida yuritiladi va muntazam 
yangilanadi; 

Fazoviy qatlamlar (parcel, 
servitut zonasi, yo‘l o‘tkazish zonasi, 
o‘rmon zonasi va h.k.) GIS 

platformada ko‘p qatlamli tarzda 
joylashtiriladi. 

Yerga oid huquqlar 
Lantmäterietning 

"Fastighetsregistret" (mulk reestri) 
tizimi orqali yuritiladi. Bu reestrda 

mulk egalik shakli (shaxsiy, yuridik, 
davlat), ipotekalar, servitut va 

foydalanish cheklovlari, mulk 
huquqidagi o‘zgarishlar (sotish, 

meros, sovg‘a qilish) aniq va 
hujjatlashtirilgan shaklda saqlanadi. 

Bu huquqiy ma’lumotlar davlat 

sudlari, notariuslar, banklar va soliq 
organlari bilan to‘liq 

integratsiyalashtirilgan [1]. 
Shvetsiyada “Min Fastighet” 

(“Mening mulkim”) onlayn portali 
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orqali har bir fuqaro o‘z yer 
uchastkasiga oid barcha ma’lumotlarni 

(chegaralar, huquqlar, ipotekalar, 
chegara o‘zgarishlari) masofaviy 

tarzda, elektron identifikatsiya 
orqali ko‘rishi mumkin. Bundan 

tashqari: 
Raqamli so‘rovlar asosida mulkni 

ro‘yxatga olish; 

Xaritalarni yuklab olish va 
interaktiv tarzda tahrirlash; 

Soliq baholash ma’lumotlarini 
olish; 

Davlat tashkilotlari bilan elektron 
hujjatlar almashuvi yo‘lga qo‘yilgan. 

Janubiy Koreya tajribasi; 
Janubiy Koreyada yer hisobi tizimi 

“Digital Cadastral Map Project” 
(DCMP) loyihasi orqali 

modernizatsiya qilindi. Bu loyiha 
1990-yillarning oxirlarida boshlanib, 

davlat va shaxsiy sektorda yer 
resurslarini boshqarishni 
zamonaviylashtirishni maqsad qilgan. 

DCMP loyihasi yer kadastrining 
ko‘plab aspektlarini raqamli formatga 

o‘tkazdi va tizimning samaradorligini 
oshirdi.  

Janubiy Koreyada yer kadastrini 
modernizatsiya qilish uchun sun’iy 

yo‘ldoshlar yordamida yuqori 
aniqlikdagi raqamli xaritalar ishlab 

chiqildi. Bu xaritalar yer 
uchastkalarining topografik va 

fazoviy tasvirlarini taqdim etadi. 
Sun’iy yo‘ldoshdan olingan 
ma’lumotlar orqali yerning geografik 

joylashuvi, hududiy chegaralari va 
boshqa fazoviy xususiyatlar aniq va 

real vaqt rejimida yangilanadi. Bu, o‘z 
navbatida, yer kadastri tizimining 

aniqligini va ishonchliligini 
ta’minlaydi [4]. 

Kadastr tizimi butunlay 
avtomatlashtirilgan bo‘lib, davlat 

tomonidan taqdim etilayotgan 
xizmatlar onlayn rejimda amalga 

oshiriladi. Bu tizim 
foydalanuvchilarga yerga oid 
ma’lumotlarga tez va qulay tarzda 

kirish imkoniyatini yaratadi. Yer 
kadastri hujjatlari va mulk haqidagi 

ma’lumotlar, shuningdek, davlat 
xizmatlari (masalan, mulkni 

ro‘yxatdan o‘tkazish, yer huquqlarini 
tasdiqlash) raqamli formatda 

ko‘rsatiladi. 
Janubiy Koreyada "e-Cadastre" 

deb nomlangan portal orqali aholi 
mulk o‘zgarishlarini real vaqt rejimida 

kuzatib borishi mumkin. Bu portal 
orqali aholiga yer resurslari haqida 

yangiliklar, huquqiy o‘zgarishlar va 
ma’lumotlar taqdim etiladi. Bu xizmat 
nafaqat aholi uchun qulay, balki 

hukumat organlariga ham yer 
kadastrini boshqarishda tez va 

samarali yordam beradi. “e-Cadastre” 
tizimi foydalanuvchi uchun oson va 

shaffof bo‘lib, yerga oid barcha 
jarayonlar va hujjatlar tahlil qilinadi, 

natijada davlat va fuqarolar o‘rtasidagi 
ishonch kuchayadi [5]. 

Janubiy Koreya yer kadastr 
tizimining raqamli modernizatsiyasi, 

ayniqsa, korrupsiyaga qarshi 
kurashda sezilarli natijalarga olib 
keldi. Raqamli va ochiq tizimlar 

korrupsion faoliyatni kamaytiradi, 
chunki barcha jarayonlar va qarorlar 

onlayn tarzda amalga oshiriladi va 
ularga tezda kirish imkoniyati mavjud. 

Yer resurslarini boshqarishda 
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shaffoflikni oshirish orqali, davlat va 
aholining o‘zaro ishonchi kuchaydi va 

korrupsiya xavfi sezilarli darajada 
kamaydi. 

Yaponiya Tajribasi: Yaponiya 
yer resurslarini boshqarish tizimi 

ekologik barqarorlik, urbanizatsiya va 
ijtimoiy infratuzilma bilan bog‘liq 
omillarni hisobga oladi. Yaponiyaning 

yer boshqaruvi tizimi murakkab va 
ko‘p qirrali bo‘lib, aholining 

ehtiyojlariga va mamlakatning 
iqtisodiy rivojlanishiga moslashgan. 

Asosiy jihatlari quyidagilarni o‘z 
ichiga oladi: 

Yaponiyada yerga oid barcha 
hujjatlar yagona ma’lumotlar bazasida 

saqlanadi. Bu tizim orqali barcha yer 
uchastkalari, mulk huquqlari, soliq 

to‘lovlari, va boshqa yerga oid 
ma’lumotlar markazlashtirilgan holda 

tartibga solinadi. Yagona bazaning 
mavjudligi, barcha ma’lumotlarni bir 
joyda to‘plash va ulardan samarali 

foydalanishni ta’minlaydi. Ushbu 
tizim shuningdek, mulk huquqlarini 

himoya qilishda va yer resurslarini 
boshqarishda sezilarli darajada 

yordam beradi [6]. 
Yaponiya yer boshqaruvi tizimi 

geoinformatsion tizimlar (GIS) 
texnologiyalariga asoslanadi. Yerning 

to‘g‘ri xaritalanib, uning holati va 
mavjud muammolar tahlil qilinadi. 

Raqamli xaritalar, GIS texnologiyalari 
yordamida, yer resurslarini 
boshqarishda aniq, tezkor va samarali 

qarorlar qabul qilish imkonini beradi. 
Yaponiyada GIS texnologiyalarini 

qo‘llash orqali urbanizatsiya 
jarayonlari va ekologik barqarorlikni 

hisobga olgan holda yerlarni 

taqsimlash va boshqarish amaliyoti 
rivojlangan. 

Yaponiya yer boshqaruvi tizimi 
foydalanuvchilar uchun juda qulay va 

shaffof bo‘lib, axborot almashinuvi 
samarali tashkil etilgan. Davlat 

organlari, shuningdek, maxsus 
ijtimoiy guruhlar o‘rtasida yerga oid 
ma’lumotlarni tez va oson almashish 

imkoniyati mavjud. Ushbu tizimning 
asosiy afzalligi shundaki, barcha 

jarayonlar va axborot almashinuvi 
ochiq va aniq bo‘lib, foydalanuvchilar 

har qanday ma’lumotga oson kirish 
huquqiga ega. Bu yer boshqaruvi 

tizimining samaradorligini oshiradi va 
fuqarolarni o‘z mulkiga oid 

ma’lumotlarga asosan qarorlar qabul 
qilishda mustahkam asos bilan 

ta’minlaydi [7]. 
Xulosa. Germaniyaning ALKIS 

tizimi – bu raqamlashtirilgan, huquqiy 
jihatdan aniqlik va ishonchlilikni 
kafolatlovchi, zamonaviy kadastr 

modelidir. Tizimning yuksak 
texnologik darajasi va institutsional 

barqarorligi O‘zbekiston kabi 
rivojlanayotgan davlatlar uchun 

namuna bo‘la oladi. Bu modelning 
komponentlari chuqur tahlil qilinib, 

uzimizga moslashtirilgan holda joriy 
etilishi, O‘zbekistonda yer 

boshqaruvini yanada shaffof, ishonchli 
va samarali tizimga aylantirishga 

xizmat qiladi. 
Shvetsiyada yer hisobini yuritish 

modeli - bu zamonaviy axborot-

kommunikatsiya texnologiyalari, 
institutsional yagona boshqaruv, 

raqamlashtirilgan fazoviy axborot 
tizimlari va huquqiy aniqlik 

uyg‘unligidir. Ushbu tizim davlat 
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boshqaruvi, tadbirkorlik muhiti, 
shaxsiy mulk huquqlarini himoya 

qilish va raqamli iqtisodiyot rivojiga 
xizmat qilmoqda. O‘zbekiston 

sharoitida bu modelning asosiy 
tamoyillarini milliy infratuzilma va 

huquqiy normalarga moslashtirilgan 
holda joriy etish - agrar islohotlar 
samaradorligini oshiradi, yerga oid 

nizolarni kamaytiradi va fuqarolik 
huquqlarini kafolatlaydi. 

Janubiy Koreya va Yaponiyaning 
yer boshqaruvi tizimlari, ayniqsa 

raqamli texnologiyalar, 
avtomatlashtirish, shaffoflik va 

axborot almashinuvi orqali 
muvaffaqiyatli natijalarga erishgan. 

Ushbu mamlakatlarning tajribalari 
O‘zbekiston uchun o‘rnak bo‘lishi 

mumkin, chunki ular yer resurslarini 
boshqarishning zamonaviy va samarali 

yondashuvlarini taqdim etadi. 
Shvetsiya, Koreya va Yaponiya 
tajribalarini tahlil qilish va ular asosida 

O‘zbekistonda kadastr tizimini 
modernizatsiya qilish bo‘yicha amaliy 

takliflar ishlab chiqish imkoniyatlarini 
yaratadi. 
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